
Intrekken van de Verordening huisvestingsvoorzieningen Onderwijs

Amsterdam 2016 en vaststellen van de Verordening huisvestingsvoorzieningen

Onderwijs Amsterdam 2018. (2017, nr. 387/1565)

 

Nummer 387/1565

Agendapunt 26

Datum besluit B&W 14 november 2017

Onderwerp

Intrekken van de Verordening huisvestingsvoorzieningen Onderwijs Amsterdam 2016 en vaststellen

van de Verordening huisvestingsvoorzieningen Onderwijs Amsterdam 2018.

De gemeenteraad van Amsterdam

Gezien de voordracht van burgemeester en wethouders van 14 november 2017 (Gemeenteblad afd. 1,

nr. 1565);

Gelet op:

 artikel 76m van de Wet op het voortgezet onderwijs;

 artikel 102 van de Wet op het Primair Onderwijs;

 artikel 100 van de Wet op de expertisecentra;

 artikel 189 van de Gemeentewet,

Besluit:

1. De Verordening Huisvestingsvoorzieningen Onderwijs 2018 vast te stellen, waarin de volgende

wijzigingen/ toevoegingen op onderdelen zijn opgenomen ten opzichte van de Verordening

Huisvestingsvoorzieningen 2016:

1. 1 Een regeling inzake vervangende huisvesting inclusief renovatie waarbij

onder omstandigheden het schoolbestuur een financiële bijdrage levert;

1.2 Verplaatsen van de voorziening brandmeld- en inbraakinstallaties uit de

Verordening Lokaal Onderwijs Beleid Amsterdam (VLOA) naar onderhavige verordening omdat het

huisvesting betreft en om de regeldruk te verminderen;

1.3 Het opnemen van voorzieningen niet-onderwijsfuncties om onder andere de

voorschool een stevigere positie in de verordening te geven;

1.4 Het vastleggen van de zogenoemde vaste voet in verband met de

ruimtebehoefte van permanente nevenvestigingen (voortgezet) speciaal onderwijs;

1.5 Het in overeenstemming brengen van de normering voor de ruimtebehoefte

met de landelijk gehanteerde norm voor nieuwe schoolgebouwen in het voortgezet onderwijs;

1. 6 Het vaststellen van een norm voor internationaal geaccrediteerd onderwijs;

1. 7 Overige technische aanpassingen onder andere om efficiency in de

procedures te vergroten.

Nr. 234599

GEMEENTEBLAD 29 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam

Gemeenteblad 2017 nr. 234599 29 december 20171



2 Kennis te nemen van de financiële consequenties van de wijzigingen in de Verordening huisvestings-

voorzieningen Onderwijs Amsterdam 2018, die beperkt zijn;

3 Kennis te nemen van dat in een separaat geagendeerde voordracht aan de raad wordt voorgesteld

om bijlage 23 van de Verordening Lokaal Onderwijs Beleid inzake de Voorziening “brandmeld- en in-

braakinstallaties” in te trekken;

4 In te trekken de Verordening Huisvestingsvoorzieningen Onderwijs Amsterdam 2016 (Gemeenteblad

2016, afd. 3, nr. 7/22, laatstelijk gewijzigd per 5 oktober 2017);

5 Kennis te nemen van de reactie van de schoolbesturen in het primair- voortgezet- en (voortgezet)

speciaal onderwijs op de aanpassingen in de verordening.

6 De Verordening huisvestingsvoorzieningen Onderwijs Amsterdam 2018 per

1 januari 2018 in werking te laten treden.

7 Kennis te nemen van het besluit van het college om de indieningsdatum voor de onderwijshuisves-

tingsaanvragen vanaf 2020 aan te passen in de verordening huisvestingsvoorzieningen onderwijs van

1 februari naar 1 oktober.

Aldus besloten door de gemeenteraad voornoemd

in zijn vergadering op 20 december 2017.

De voorzitter

J.J. van Aartsen

De raadsgriffier

mr. M. Pe MEC

Gemeenteblad 2017 nr. 234599 29 december 20172


